

Działanie 8.9 Integracja społeczna osób najbardziej potrzebujących wsparcia

Typ projektu:

1. Aktywizacja społeczna osób najbardziej zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w tym osób starszych.
2. Rozwój usług dla osób w kryzysie bezdomności oraz zagrożonych bezdomnością lub wykluczeniem mieszkaniowym.
3. Wsparcie działań na rzecz integracji społeczności zagrożonych wykluczeniem społecznym, w tym realizacja działań na rzecz rozwoju lokalnego.

Sposób wyboru: konkurencyjny

Ocena formalno-merytoryczna

1. Kryteria ogólne:

- A. Kryteria formalne
- B. Kryteria horyzontalne
- C. Kryteria merytoryczne

Kryteria ogólne: formalne, horyzontalne, merytoryczne wskazane są w dokumencie „Metodyka i kryteria stosowane przy wyborze operacji współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027”¹ przyjętym Uchwałą nr 7/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 23 lutego 2023 r., (z późn. zm), obowiązującym na dzień ogłoszenia naboru.

¹ Program Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 przyjęty przez Zarząd Województwa Lubelskiego Uchwałą nr CDXVII/7223/2022 z dnia 13 grudnia 2022 roku i zatwierdzony przez Komisję Europejską decyzją wykonawczą nr C(2022)8382 z dnia 24 listopada 2022 roku. W przypadku zmiany dokumentu, pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.



Dofinansowane przez
Unię Europejską



2. Kryteria specyficzne

D. Kryteria dostępu

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Wnioskodawca jest podmiotem uprawnionym do ubiegania się o dofinansowanie.	<p>Wnioskodawcą uprawnionym do ubiegania się o dofinansowanie jest:</p> <ul style="list-style-type: none">a) jednostka samorządu terytorialnego i/lub jednostka organizacyjna działająca w imieniu tej jednostki; albob) związek lub porozumienie lub stowarzyszenie jednostek samorządu terytorialnego; alboc) podmiot świadczący usługi społeczne; albod) podmiot wymieniony w art. 3 ust 2 i 3 ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie (Dz.U z 2023 r. poz. 571)² statutowo działający w obszarze pomocy i integracji społecznej; alboe) instytucja pomocy i integracji społecznej; albof) podmiot ekonomii społecznej. <p>Kryterium ma na celu zachowanie zgodności z typami beneficjentów określonymi w programie Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (FEL 2021-2027).</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji.</p> <p>Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p>

² W przypadku zmiany ustawy po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>Wnioskodawca jest zobowiązany wskazać we wniosku o dofinansowanie projektu, którą definicję podmiotu ubiegającego się o dofinansowanie spełnia.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr: 1, 2 i 3.</p>	
2.	<p>Projekt jest zgodny ze Szczegółowym Opiszem Priorytetów (SZOP)³.</p>	<p>Projekt jest zgodny z opisem Działania 8.9 Integracja społeczna osób najbardziej potrzebujących wsparcia, Priorytetu VIII Zwiększanie spójności społecznej w SZOP programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.</p> <p>Kryterium ma na celu zapewnienie zgodności projektów z zapisami SZOP programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu i ich zgodności z Działaniem 8.9 w SZOP w zakresie przedmiotowego wsparcia.</p> <p>Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr: 1, 2 i 3.</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji.</p> <p>Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p>

³ Szczegółowy Opis Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 przyjęty przez Zarząd Województwa Lubelskiego w dniu 13 lutego 2024 r.

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Maksymalna liczba wniosków o dofinansowanie projektu złożona przez wnioskodawcę.	<p>Wnioskodawca, w ramach naboru, składa maksymalnie jeden wniosek o dofinansowanie projektu.</p> <p>Kryterium ma na celu przyjmowanie do realizacji projektów umożliwiających kompleksowe wsparcie, co pozytywnie wpłynie na zwiększenie efektywności projektów. Dodatkowo kryterium umożliwi skorzystanie z dofinansowania projektów większej liczbie wnioskodawców.</p> <p>Kryterium odnosi się zarówno do występowania danego podmiotu w charakterze wnioskodawcy jak i partnera. Oznacza to, że jeśli wnioskodawca złoży wniosek o dofinansowanie projektu, nie może występować już jako partner w innym wniosku o dofinansowanie projektu oraz jeśli podmiot jest partnerem w jednym wniosku o dofinansowanie projektu, nie może być jednocześnie wnioskodawcą lub partnerem w innym wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>W przypadku złożenia więcej niż jednego wniosku o dofinansowanie projektu przez jednego wnioskodawcę, Instytucja Organizująca Nabór negatywnie ocenia na etapie oceny formalno-merytorycznej wszystkie złożone w odpowiedzi na dany nabór wnioski o dofinansowanie projektu, w związku z niespełnieniem przez wnioskodawcę kryterium specyficznego dostępu.</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE.</p> <p>Wnioskodawca nie ma możliwości złożenia wyjaśnień, uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium.</p> <p>Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p>

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie „Listy wniosków o dofinansowanie, które zostały przekazane na KOP”. Lista wniosków przekazana Komisji Oceny Projektów nie uwzględnia wniosków wycofanych w trakcie trwania naboru.</p> <p>Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr 1, 2 i 3.</p>	
4.	<p>Minimalne doświadczenie wnioskodawcy i partnera (o ile dotyczy).</p>	<p>Wnioskodawca posiada co najmniej 2- letnie doświadczenie, a w przypadku projektu partnerskiego wnioskodawca lub partner posiada doświadczenie, wynoszące co najmniej 2 lata:</p> <p>a) w pracy z grupą docelową, którą zamierza objąć wsparciem i/lub</p> <p>b) w zakresie merytorycznym, którego dotyczy projekt.</p> <p>Kryterium ma na celu zapewnienie prawidłowej realizacji projektu przez podmioty posiadające niezbędne doświadczenie. Specyfika projektów będących przedmiotem naboru powoduje, że powodzenie ich realizacji w dużym stopniu zależy od doświadczenia podmiotów realizujących projekt oraz ich znajomości problemów i potrzeb grupy docelowej.</p> <p>Wnioskodawca powinien precyzyjnie wykazać doświadczenie swoje i partnera (o ile dotyczy) w zakresie pracy z grupą docelową i/lub w zakresie</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji.</p> <p>Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p>

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>merytorycznym, za realizację którego odpowiada w danym projekcie.</p> <p>Doświadczenie wnioskodawcy i partnera (o ile dotyczy) pochodzi z okresu maksymalnie 5 lat przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr: 1, 2 i 3.</p>	
5.	Projekt jest skierowany do właściwej grupy docelowej.	<p>Projekt skierowany jest wyłącznie do osób, które pracują lub zamieszkują na obszarze województwa lubelskiego w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego. Wymóg ten nie ma zastosowania do osób w kryzysie bezdomności, dla których warunkiem jest przebywanie na obszarze województwa lubelskiego.</p> <p>Kryterium ma na celu zapewnienie prawidłowej realizacji założeń programu FEL 2021-2027.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr: 1, 2 i 3.</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji.</p> <p>Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p>
6.	Projekt zakłada odpowiednią strukturę grupy docelowej.	Co najmniej 50% grupy docelowej stanowią osoby:	Kryterium zerojedynkowe.

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<ul style="list-style-type: none"> a) o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, zgodnie z posiadanym orzeczeniem wydanym przez zespół do spraw orzekania o niepełnosprawności; i/lub b) z niepełnosprawnością sprzężoną (osoba, u której stwierdzono występowanie dwóch lub więcej niepełnosprawności); i/lub c) z chorobami psychicznymi; i/lub d) z niepełnosprawnością intelektualną; i/lub e) z całościowymi zaburzeniami rozwojowymi (w rozumieniu zgodnym z Międzynarodową Statystyczną Klasyfikacją Chorób i Problemów Zdrowotnych ICD10); i/lub f) korzystające z programu Fundusze Europejskie Pomoc Żywnościowa; i/lub g) zamieszkujące samotnie i/lub h) opuszczające placówki opieki instytucjonalnej; i/lub i) które opuściły jednostki penitencjarne w terminie ostatnich 12 miesięcy; 	<p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”, „NIE DOTYCZY” (w przypadku typu projektu nr 2).</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji.</p> <p>Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p>

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>Kryterium wynika z zapisów programu FEL 2021-2027, a także z diagnozy zawartej w Regionalnym Planie Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji dla Województwa Lubelskiego na lata 2023-2024 z dnia 7 lutego 2023 r. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu</p> <p>Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr: 1 i 3.</p>	
7.	<p>Projekt odpowiada na potrzeby i problemy grupy docelowej zidentyfikowane na obszarze jego realizacji.</p>	<p>Zgodnie z zapisami programu FEL 2021-2027 projekt powinien być skierowany do grup wymagających określonego wsparcia, zgodnie z uzasadnionymi potrzebami i problemami oraz na obszarze, na którym występuje ograniczona dostępność usług wynikająca z przeprowadzonej diagnozy. W ramach kryterium oceniane będzie, czy wnioskodawca zaplanował wsparcie w oparciu o indywidualną diagnozę potrzeb i cech dla każdego uczestnika projektu, z której wynikają formy wsparcia niezbędne do poprawy jego sytuacji, w tym w zakresie jakości wsparcia kierowanego do osób:</p> <ul style="list-style-type: none"> • najbardziej zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w tym osób starszych rozumianych zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2015 r. o osobach starszych (Dz.U z 2015 r. poz. 1705), tj.: osoba, która ukończyła 60 rok życia; 	<p>Kryterium zerojedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji.</p> <p>Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p>

LP	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<ul style="list-style-type: none"> • w kryzysie bezdomności, dotkniętych wykluczeniem z dostępu do mieszkań lub zagrożonych bezdomnością. <p>Wnioskodawca powinien dokonać analizy problemów i potrzeb potencjalnych uczestników na obszarze realizacji projektu tak, aby realizowane wsparcie jak najlepiej odpowiadało zidentyfikowanym problemom i potrzebom. Zastosowana analiza pozwoli na dopasowanie oferty pomocy w taki sposób, aby odpowiadała na rzeczywiste potrzeby danego uczestnika projektu.</p> <p>Diagnoza zostanie przygotowana przez wnioskodawcę przed złożeniem wniosku o dofinansowanie projektu, w oparciu o dostępne, aktualne i weryfikowalne dane/informacje dotyczące obszaru wsparcia. Wnioski z diagnozy powinny zostać zawarte we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr: 1, 2 i 3.</p>	

E. Kryteria premiujące⁴

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	<p>Projekt zakłada wsparcie skierowane do osób w kryzysie bezdomności oraz zagrożonych bezdomnością lub wykluczeniem mieszkaniowym.</p>	<p>Kryterium wynika z diagnozy zawartej w Regionalnym Planie Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji dla Województwa Lubelskiego na lata 2023-2024 z dnia 7 lutego 2023 r.</p> <p>Bezdomność jest jedną z najbardziej skrajnych form wykluczenia społecznego. Dlatego kompleksowe wsparcie osób w kryzysie bezdomności oraz zagrożonych bezdomnością lub wykluczeniem mieszkaniowym jest kluczowe.</p> <p>Dostęp do poradnictwa, doradztwa, streetworkingu, terapii w połączeniu ze wsparciem mieszkaniowym pozwoli na ograniczenie problemu bezdomności, a osoby w kryzysie bezdomności oraz zagrożone bezdomnością lub wykluczeniem mieszkaniowym uzyskają wsparcie w powrocie do społeczeństwa. Istotnym elementem wsparcia świadczonego w środowisku jest przede wszystkim możliwość przebywania w mieszkaniu treningowym lub mieszkaniu wspomagany, które są formą pomocy społecznej przygotowującą pod opieką specjalistów osoby tam przebywające do prowadzenia samodzielnego życia lub wspomagającą te osoby w codziennym funkcjonowaniu. Ważną rolę odgrywa także udostępnianie i rozwijanie innych form pomocy pozainstytucjonalnej, np. modelu „Najpierw mieszkanie”, czy też realizacja innych rozwiązań mieszkaniowych.</p>	<p>Kryterium punktowe.</p> <p>Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku zaplanowania wyłącznie działań polegających na realizacji usług społecznych bez wsparcia mieszkaniowego, b) przyznaniu 15 punktów – w przypadku zaplanowania kompleksowych działań łączących wsparcie społeczne i mieszkaniowe c) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.

⁴Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania za kryteria premiujące: 35 punktów ogółem

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>Kryterium zostanie spełnione jeżeli Wnioskodawca uwzględni w ramach projektu działania w zakresie realizacji usług społecznych lub zapewni działania łączące wsparcie społeczne i mieszkaniowe dla osób w kryzysie bezdomności oraz zagrożonych bezdomnością lub wykluczeniem mieszkaniowym.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Kryterium ma zastosowanie do typu projektu nr: 2.</p>	
2.	<p>Interwencja zaplanowana w ramach projektu jest komplementarna z innymi projektami finansowanymi ze środków UE lub ze środków krajowych.</p>	<p>Kryterium wynika z zapisów programu FEL 2021-2027. Wnioskodawca jest zobowiązany do wykazania i uzasadnienia komplementarności projektu z konkretnym projektem już zrealizowanym, w trakcie realizacji lub wybranym do realizacji, finansowanym ze środków UE lub ze środków krajowych. Wnioskodawca powinien wskazać konkretne działania w projektach, które są względem siebie komplementarne. Ponadto należy wskazać tytuł i źródło finansowania każdego projektu wobec którego wykazywana jest komplementarność.</p> <p>Komplementarność to stan powstały na skutek podejmowanych, uzupełniających się wzajemnie działań/projektów, które są skierowane na osiągnięcie wspólnego lub takiego samego celu.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Kryterium punktowe.</p> <p>Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		Kryterium ma zastosowanie do typu projektu nr 1, 2 i 3.	
3.	Projekt będzie realizowany w partnerstwie składającym się z jednostki samorządu terytorialnego/jednostki organizacyjnej działającej w imieniu jednostki samorządu terytorialnego oraz podmiotu ekonomii społecznej.	<p>Kryterium wynika z zapisów programu FEL 2021-2027.</p> <p>Nawiązywanie współpracy i wzajemne oddziaływanie instytucji są najbardziej efektywnymi sposobami osiągnięcia oczekiwanych rezultatów, poprzez wykorzystanie możliwości, jaką daje współpraca międzysektorowa. Kryterium ma na celu zapewnienie odpowiedniej jakości oferowanego wsparcia, przy zachowaniu oddolnego charakteru inicjatywy a przede wszystkim stabilności i trwałości jego udzielania.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr: 1, 2 i 3.</p>	<p>Kryterium punktowe.</p> <p>Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na:</p> <p>a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium,</p> <p>b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.</p>
4.	Projekt będzie realizowany wyłącznie na terenie gmin zagrożonych trwałą marginalizacją lub miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze w województwie lubelskim.	<p>Wsparcie jest skierowane do 140 gmin zagrożonych trwałą marginalizacją lub 11 miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze w województwie lubelskim (wskazanych w Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego 2030). (KSRR 2030)</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu oraz weryfikacji z załącznikami do KSRR 2030:</p> <p>Załącznik – lista gmin zagrożonych trwałą marginalizacją, dostępna pod linkiem: Lista gmin</p>	<p>Kryterium punktowe.</p> <p>Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na:</p> <p>a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium,</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>zagrożonych trwałą marginalizacją: programowanie 2021-2027.</p> <p>Załącznik – lista miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze, dostępna pod linkiem: Imienna lista 139 miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze.</p> <p>Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr: 1, 2 i 3.</p>	<p>b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.</p>
5.	<p>Projekt będzie realizowany zgodnie ze strategią Innych Instrumentów Terytorialnych.</p>	<p>Projekt wynika:</p> <p>a) z aktualnego Gminnego Programu Rewitalizacji przyjętego przez JST na podstawie ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji,</p> <p>lub</p> <p>b) ze strategii terytorialnej opracowanej przez partnerstwa JST w celu wdrażania Innego Instrumentu Terytorialnego.</p> <p>We wniosku o dofinansowanie projektu należy zawrzeć niezbędne informacje, w tym obligatoryjnie nazwę źródłowej strategii oraz nazwę konkretnego przedsięwzięcia ze strategii, które będzie realizowane poprzez niniejszy projekt. Projekt powinien obejmować wsparciem osoby, które zamieszkują na obszarze objętym danym programem/strategią.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie ocenione na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu oraz poprzez zweryfikowanie, czy wskazana w opisie</p>	<p>Kryterium punktowe.</p> <p>Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na:</p> <p>a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium,</p> <p>b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>strategia terytorialna znajduje się w wykazie prowadzonym przez Instytucję Zarządzającą oraz zawiera opisane przedsięwzięcie. Data umieszczenia strategii terytorialnej w wykazie nie może być późniejsza, niż data złożenia wniosku o dofinansowanie projektu w naborze.</p> <p>Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr: 1, 2 i 3.</p>	